
 

 

UCHWAŁA NR III/12/24 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 609, poz. 721) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), na wniosek 

Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych; 

2) pojazdy powinny być oznaczone nazwą, adresem przedsiębiorcy w sposób trwały i widoczny, 

umożliwiający jego identyfikację; 

3) pojazdy powinny spełniać wymagania zawarte w przepisach regulujących wymagania dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

4) baza transportowa powinna być wyposażona w sorbenty i środki dezynfekujące umożliwiające usunięcie 

i odkażenie ewentualnych zanieczyszczeń na jej terenie; 

5) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie i dezynfekcję 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości 

ciekłych; 

6) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową z miejscami postojowymi, w ilości 

odpowiadającej ilości pojazdów asenizacyjnych; 

7) w przypadku, kiedy przedsiębiorca nie przewiduje korzystania z usług podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, baza transportowa powinna posiadać wydzielone 

miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażone w separator substancji ropopochodnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 4270



W przypadku braku możliwości odprowadzania ścieków z mycia i dezynfekcji pojazdów do kanalizacji 

baza transportowa powinna być wyposażona w zbiornik bezodpływowy. 

2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportowanie nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób uniemożliwiający ich 

rozlewanie. W przypadku rozlania nieczystości należy je niezwłocznie usunąć, a miejsce rozlewu 

zdezynfekować; 

2) w przypadku rozlania nieczystości ciekłych na terenie bazy transportowej należy je niezwłocznie usunąć, 

a miejsce rozlewu zdezynfekować; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być poddane myciu po zakończeniu pracy, natomiast po dokonaniu 

opróżniania zbiornika w pojazdach część spustowa zbiornika powinna być odkażona zgodnie 

z wymaganiami zawartymi w przepisach regulujących wymagania dla pojazdów asenizacyjnych; 

4) usługi powinny być świadczone w sposób niepowodujący nadmiernego hałasu, zapylenia, zanieczyszczenia 

środowiska poprzez wylewanie się nieczystości ciekłych, a także roznoszenia odorów i zanieczyszczenia 

tras przewozu. 

3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazania odebranych nieczystości ciekłych z terenu Aglomeracji 

Zabrze do stacji zlewnych zlokalizowanych w Zabrzu na Oczyszczalni Śródmieście, Oczyszczalni 

Mikulczyce lub do innej stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanej nieruchomości 

zlokalizowanej na oczyszczalni ścieków spełniającej wymagania przewidziane dla oczyszczalni ścieków 

w aglomeracji powyżej 100 000 równoważnej liczby mieszkańców; 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazania odebranych nieczystości ciekłych spoza terenu 

Aglomeracji Zabrze do stacji zlewnych zlokalizowanych w Zabrzu na Oczyszczalni Śródmieście, 

Oczyszczalni Mikulczyce lub do innej stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanej 

nieruchomości; 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do spełniania wymagań określonych w przepisach regulujących warunki 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/515/13 Rady Miasta Zabrze z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od opublikowania. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4270


		2024-06-10T07:15:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




